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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 12. januar 2015 stillet mig følgende 

spørgsmål 48 alm. del, stillet på udvalgets vegne af Steen Gade, som jeg hermed 

besvarer: 

 

Spørgsmål 48 

På hvilken måde har danske ministre i de forløbne 4½ år deltaget i indsatsen for at 

fjerne fossile subsidier? 

 

Svar 

Daværende klima- og energi-, og ligestillingsminister, Lykke Friis, havde den 16. 

marts 2011 en artikel i Financial Times om nødvendigheden af skiftet fra fossile 

brændsler til bæredygtige energiformer.   

 

Daværende klima-, energi- og bygningsminister, Martin Lidegaard, deltog den 4. 

december 2011 under COP18 i Doha i Qatar i et møde om FFSR arrangeret af 

Vennegruppen med ministerdeltagelse fra vennegruppelandene. Her indledtes de 

strategiske drøftelser om FFSR i relation til UNFCCC forhandlingerne og det 

forestående Rio+20 topmøde i Brasilien. 

 

Under det danske EU formandskab deltog daværende minister Martin Lidegaard i 

Rio+20 konferencen i møder vedrørende FFSR og bidrog til, at det lykkedes at få 

FFSR inkluderet i slutteksten fra Rio+20. 

 

Udviklings- og handelsministeren deltog ved Verdensbankens og IMF’s 

efterårsmøder i oktober sidste år i Washington, DC, i et FFSR-seminar for 

højniveauembedsmænd arrangeret af Danmark og Global Subsidy Initiative. 

 

Udenrigsminister Martin Lidegaard deltog i et Verdensbankmøde i København i 

oktober sidste år, hvor fokus var konkret deling af praktiske erfaringer om reduktion 

af energisubsidier. Der var deltagelse af en lang række udviklingslande og 

vækstøkonomier, der her blev introduceret til Verdensbankens ESMAP facilitet 

vedrørende udfasning af subsidier på fossile brændsler. 

 

Jeg deltog selv under COP20 i Lima i december sidste år i et ministerseminar om 

FFSR arrangeret af Vennegruppen, hvor vi bl.a. drøftede Vennegruppens strategi for 

lancering af kommunikéet i indeværende år. 
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